
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАИОНА АЛТАИСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

27.03.2025г. №1 
П.Масальский 

О дополнительных гарантиях, 

предоставляемых муниципальным 

служащим МО Масальский сельсовет. 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.11 Закона 
Алтайского края от 07.12.2007 № 134-3С «О муниципальной службе в 

Алтайском крае», ст.11 Закона Алтайского края от 03.03.2022 №19-3С, а 

также на основании Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления РФ», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Масальский 

сельсовет, Совет депутатов Масальского сельсовета 
решил: 

1.Утвердить Положение о дополнительных гарантиях, предоставляемых 
муниципальным служащим МО Масальский сельсовет. 

2.Решение №8 от 18.02.2009г. «О дополнительных гарантиях, 

предоставляемых муниципальным служащим муниципального образования 
Масальский сельсовет», Решение №7 от 25.05.2022г. О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Масальского сельсовета Локтевского района 

Алтайского края от 18.02.2009 № 8 «О дополнительных гарантиях, 

предоставляемых муниципальным служащим МО Масальский сельсовет» 

(ред. от 11.08.2015) признать утратившими силу. 
2. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов 

Масальского сельсовета Локтевского района Алтайского края, разместить на 

официальном сайте Администрации Масальского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края. 
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и кредитной политике. 

Председатель Совета депутатов 
Масальского сельсовета Л.Н.Кунина



Положение о дополнительных гарантиях, предоставляемых 

муниципальным служащим МО Масальский сельсовет. 

1. За безупречную и эффективную муниципальную службу к 
муниципальным служащим могут применяться следующие виды поощрения 
и награждения: 

1.1. объявление благодарности; 
1.2. награждение почетной грамотой органа местного самоуправления; 

1.3. награждение почетной грамотой государственного органа 

Алтайского края 
1.4 награждение государственными наградами Российской Федерации 

и наградами Алтайского края; 

1.5. выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию 

за выслугу лет (за счет местного бюджета); 
1.6. премирование, установление надбавок и доплат устанавливаются в 

размере до 100% должностного оклада или конкретной суммой; 

1.7. запись о поощрении или награждении вносится в трудовую книжку 
(при наличии) и в личное дело муниципального служащего. 

К муниципальному служащему могут быть применены иные виды 
поощрений и награждений федерального государственного органа, 

государственного органа Алтайского края. 
2. В случае смерти муниципального служащего его семья имеет право на 
получение единовременного пособия в размере двух окладов его заработной 
платы. 
3.В случае смерти супруга, родителей, детей муниципальному 

служащему оказывается единовременная помощь в размере двух окладов 
его заработной платы. 
4. Лицам, назначенным на должность главы муниципального образования по 
контракту и замещавшим указанную должность не менее одного года, при 
увольнении по соглашению сторон либо не назначении на очередной срок в 
соответствии с Уставом муниципального образования, предоставляется 
право на ежемесячную выплату за счет средств местного бюджета в размере 
денежного содержания ( с учетом индексации), ранее выплачиваемого ему 
по должности главы муниципального образования, со дня прекращения его 
полномочий по указанным основаниям до устройства на новое место 
работы, но не более одного года со дня прекращения полномочий. 
5. В случае, если лицо, указанное в п.4 настоящего решения, получает 

пособие по безработице или на новом месте работы получает заработную 
плату ниже размера денежного содержания ( с учетом индексации), 

выплачиваемого ему из ранее замещаемой должности главы муниципального 
образования, ему производится ежемесячная доплата до уровня указанного 
денежного содержания (с учетом индексации) за счет средств местного 
бюджета, но не более одного года со дня прекращения его полномочий на 
должности главы муниципального образования.



6. Основанием для таких выплат считать распоряжение главы Масальского 

сельсовета.


